



Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
UNIDAD PROYECTO ESPECIAL "TEATRO COLÓN"
"Año 2011 Buenos Aires Capital Mundial del Libro"

LICITACION PÚBLICA Nº: 2.884 / 2010

EXPEDIENTE Nº: 1.328.317 / 2010

OBRA: "MEJORA EN SUBSUELOS DEL CUERPO B DEL TEATRO COLON"

Fecha de emisión: de enero de 2011

CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA Nº 4

Se emite la presente Circular Aclaratoria con Consulta en los siguientes términos:

CONSULTA Nº 1:

"En el PCP - 2.3 OFERTAS /2.3.1 sistema de ejecución y forma de cotizar se indica "...las obras..., y se presentaran de acuerdo a la planilla del Formulario Nº8 que se adjunta, teniendo en cuenta que no debe modificarse: el listado de tareas, las unidades de medidas y las cantidades, caso contrario se desestimará la oferta.", lo antedicho discrepa con lo expresado en el PCG en los apartados 1.3.1-Informes que suministra el gobierno y 1.6.2-Presentación de cómputos y presupuestos; necesitamos que nos informen que indicación prevalece."

RESPUESTA Nº 1:

Respecto a la consulta efectuada, se informa que prevalece lo indicado en el PCP, motivo por el cual se adjunta a la presente la planilla definitiva del Formulario Nº 8, donde se expone el listado de tareas y sus cantidades y unidades a considerar, sin alterar el monto del Presupuesto Oficial.

CONSULTA Nº 2:

"En el Pliego de Condiciones Generales Artículo 1.3 OFERTAS dice que el Computo y presupuesto oficial es solo con carácter ilustrativo, no comprometen al Gobierno y corresponden al oferente su verificación. Por otra parte en el Pliego de Condiciones Particulares Artículo 2.3.OFERTAS -2.3.1 SISTEMA DE EJECUCION Y FORMA DE COTIZAR. dice que la oferta se presentará en el Formulario Nº8 y no se modificarán el listado de tareas las unidades de medida ni las cantidades, caso contrario se desestimará la oferta. De acuerdo a los planos enviados últimamente si se respeta en su totalidad el Formulario Nº8 se van a producir distorsiones muy grandes en los listados, unidades y cómputos ya que no coincide el mismo con el proyecto entregado. Esto va a producir distorsiones en los análisis de precios y la no coincidencia de los ítems previsto y los realmente ejecutados. Solicitamos en consecuencia para una mayor claridad de la obra a presupuestar, poder modificar los ítems, unidades y cantidades y agregar los ítems faltantes dejando con valor cero los que no se ejecutan todo esto en el formulario nº 8."

RESPUESTA Nº 2:

Ver Respuesta Nº 1